
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 037/2019, de 07/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Compostagem direta sobre solo como forma de disposição 

de lixo orgânico”, do doutorando GERMANO GÜTTLER, a ser realizada no dia 25 de fevereiro 

de 2019, às 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FERNANDO DOMINGO ZINGER – (IFSC/Lages/SC) - Membro externo  

Dr. JULIANO CORULLI CORRÊA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) - Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dra. MARCIA APARECIDA SIMONETE - (BLUMETERRA/Otacílio Costa/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


